
P S /7 46

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 3  0 SEP. 202*1
VISTO: la 43a Reunión de la Comisión para la Conservación de Recursos Vivos 

Marinos Antárticos (CCRVMA) y de su Comité Científico, que se llevará a cabo 

del 14 al 25 de octubre de 2024, en la ciudad de Hobart, capital del Estado de 

Tasmania, Mancomunidad de Australia;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

10 al 26 de octubre de 2024, al Dr. Yamandú Marín, Jefe de División, Desarrollo 

y Fiscalización, de la Dirección Nacional de Recursos Acuáticos, del Ministerio 

de Ganadería, Agricultura y Pesca, como delegado titular;

II) que se evaluarán las inspecciones en puerto de Montevideo de barcos 

pesqueros con cargamento de especies antárticas, en cumplimiento de las 

medidas de conservación relacionadas;

III) se participará en las propuestas de las futuras Áreas Marinas Protegidas 

(AMP) en jurisdicción de la CCRVMA, que han sido copatrocinadas por nuestro 

país y las cuales tienen efectos en la actividad pesquera nacional en aguas 

antárticas;

IV) que los costos de la misión oficial serán de cargo de la Comisión 

Interministerial CCRVMA - Uruguay;

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1° de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1° de abril de 2020, modificada



por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial, del 10 al 26 de octubre de 2024, al Dr. Yamandú 

Marín, Jefe de División, Desarrollo y Fiscalización, de la Dirección General de 

Recursos Acuáticos, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, como 

delegado titular, para participar de la 43a Reunión de la Comisión para la 

Conservación de Recursos Vivos Marinos Antárticos (CCRVMA) y de su Comité 

Científico, que se llevará a cabo del 14 al 25 de octubre de 2024, en la ciudad de 

Hobart, capital del Estado de Tasmania, Mancomunidad de Australia.

2°) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección Nacional de Recursos Acuáticos 

y a la División Recursos Humanos.

Dra. Mai -amejo
Prt la

Presidencia de la República


